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SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  
většina z nás má již dny volna a dovolené za sebou, tradiční Kladrubská 

pouť je již také minulostí, dětem končí prázdniny.   
V průběhu letních měsíců jsme započali s opravami a vcelku velkými 

změnami týkající se základní školy a jejího okolí. Asi nejvíce viditelnou byla 
stavební část, která výrazně omezila dopravu a která probíhala v prostoru mezi 
základní školou a víceúčelovým hřištěm. Zde vznikla nová parkovací stání, 
došlo k částečnému rozšíření komunikace tak, aby bylo možné zastavit podélně 
při chodníku, a úpravami také došlo ke zvýšení bezpečnosti při pohybu osob a 

dětí. Ještě řešíme s odbornou firmou osazení plochy zelení. Věříme, že celkové 

řešení tohoto prostoru přispěje k větší bezpečnosti dětí při docházce do školy.  
Současně o prázdninách probíhaly práce na opravách a úpravách šaten 

u tělocvičny.  Šatny dívek jsou nově přesunuty na stranu šaten hochů a vše je 
nově vybaveno – umyvadla, sprchové boxy, příslušné baterie.  

I v samotné budově školy došlo k různým přesunům a vylepšením. Ale o tom 
se dozvíte více na jiné straně Zpravodaje přímo od ředitelky školy.   

Z ostatních stavebních akcí jsme dokončili opravu krovu a výměnu střešní 
krytiny na budově bývalé knihovny ve Vrbici a na vodárně ve Vrbici, v Lázu 
jsme provedli úpravu povrchu hřiště vybetonováním. Zde ještě čekáme 
na dodání basketbalového koše. Také v Lázu jsme na dětské hřiště instalovali 
houpací hnízdo a pérové houpadlo. V Brodu již bylo namontované tepelné 
čerpadlo pro vytápění objektu hospůdky, čekáme na jeho zprovoznění. Za obcí 
Milevo jsme zajistili opravu vypouštěcího zařízení rybníku a zároveň byla 
provedena oprava hráze.  
Z plánovaných akcí nás ještě čeká (již jsou uzavřené smlouvy o dílo):  

- výměna workoutového prvku v parku pod ZŠ 

- provedení udržovacích prací na rybníku v Tuněchodech u hlavní silnice 

(suchý poldr) 

- dokončení opravy pamětního kříže u Lázu  

- dokončení opravy střešního pláště na bytovém domě čp. 36 na náměstí 

v Kladrubech  

- oprava komunikace Láz – Vrbice. 

V uplynulém období jsme v rámci projektu Místa k setkávání 

(spolufinancováno Evropskou unií v rámci Programu rozvoje venkova ČR 

prostřednictvím MAS Český Západ, z.s.) pořídili kompletní set pro promítání 

letního kina, 12 stolů včetně lavic tzv. pivních setů a 2 ks nůžkových stanů.  

Zpracovali jsme a podali žádost o podporu projektu „Park u ul. Návětrná, 

Kladruby“, poskytovatel Operační program Životního prostředí.   
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Závěrem chceme poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě, zajištění 
a organizaci Kladrubské poutě. Všem návštěvníkům děkujeme za dodržování 
pořádku a za slušné chování v průběhu celého víkendu. Bylo nám ctí, že jsme 
mohli společně s Vámi strávit tak významnou akci jakou je Kladrubská pouť. 
 

V září se můžete těšit na další kulturní akce. A tak sledujte web 
a facebookový profil města a přijměte naše pozvání na ně. 

Budeme se na Vás těšit! 
 
  Hana Floriánová           Matěj Havránek 
  starostka města             místostarosta města 
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ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 07. 06. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Představení se a informace ředitelky Základní školy Kladruby 
Mgr. Ilony Křížkové 
 

Rada města schválila: 
 

• Nákup vybavení do knihovny v částce do 10.000,- Kč včetně DPH 
a dopravy 

• Přidělení služebního bytu 1 + KK v Revoluční 80, Kladruby M. Š., Zhoř - 
služební byt – pracovník technických služeb s platností do 31. 10. 2023 

• Finanční náhradu za spotřebovanou elektrickou energii při provádění 
stavby a při vysušování objektu pohostinství v Brodu u Stříbra ve výši 
38.792,93 Kč  
 

Rada města neschválila: 
 

• Nabídku firmy Fiestis s.r.o., Sokolovská 44, Praha 8 180 00, 
IČ 07439342 na inzerci a propagaci Města Kladruby a připravovaných 
akcí v online a tištěném časopise PragMoon  

 

Zasedání rady města ze dne 21. 06. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 
• Informaci o působení bobra na části p.p.č. 2632 v k.ú. Benešovice 

• Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 
pro stavbu „Revitalizace centrální části města Kladruby“  

• Zápis č. 4/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 14. 06. 2023 
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Rada města schválila: 
 

• Žádost Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kladrubech, 
Láz 5, Stříbro 349 01  o povolení výstavy drobného zvířectva ve dnech 
12. 08. 2023 a 13. 08. 2023 na st.p.č. 90 v k.ú. Kladruby u Stříbra – 
Kostelní 99 – Sulanův statek 

• Výpůjčku pozemku st.p.č. 90 v k.ú. Kladruby u Stříbra pro konání 
pouťové výstavy drobného zvířectva ve dnech 12. 08. 2023 
a 13. 08. 2023. Pozemek po skončení akce bude uveden do původního 
stavu. Žadatel - Základní organizace Českého svazu chovatelů 
v Kladrubech, Láz 5, Stříbro 349 01 

• Cenovou nabídku a následné objednání realizace spodní výpusti na MVN 
u Mileva na p.p.č. 2008 v k.ú. Milevo za cenu 178.500,- Kč bez DPH. 

Zhotovitel – Antonín Moravec – Flimo, Zaječovská 224, 
Komárov 267 62, IČ 45081972 

• Přijetí finančního účelového daru ve výši 18.500,- Kč na podporu školy 
v přírodě a pořízení environmentálních pomůcek pro děti z MŠ. 
Obdarovaný (příjemce daru) Mateřská škola Kladruby, Husova 297, 
příspěvková organizace, Kladruby 349 61, IČ 60611642, dárce – Lesy 
ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 500 08 

• Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kladruby na roky 2023-
2025 

• Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kladruby na roky 2023–
2025 

• Střednědobý výhled rozpočtu Regionálního muzea Kladrubska na roky 
2023–2025 

• Odpisy – vyřazení učebních pomůcek z operativní evidence z kabinetu 
Zeměpisu v Základní škole Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634 v hodnotě 908,80 Kč 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 14/2017 mezi 
půjčitelem – Sdružení měst pro vybudování a provozování skládky 
Černošín, náměstí 1. máje 62, Černošín 348 59, IČ 48325252 
a vypůjčitelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888. Předmětem dodatku je bezplatné 
přenechání předmětu výpůjčky (kompostéry) do vlastnictví vypůjčiteli 
(městu Kladruby). Kompostéry byly pořízeny v roce 2017 z dotace 

„Předcházení vzniku bioodpadu“, nositelem projektu bylo SOČ 

• Uzavření Rámcové smlouvy mezi objednatelem - Městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a poskytovatelem – Hippokrates s.r.o., Plaská 2119/54a, Plzeň 323 00, 
IČ 29096766. Předmětem smlouvy je revize řídící dokumentace školy 
a její doplnění, pomoc s náborem učitelů a dalších profesí, přípravné 
činnosti digitalizace školy, PR a marketing a koordinace příprav 
webových stránek za cenu 39.000,- Kč bez DPH/měsíc, platnost 
smlouvy do 30. 09. 2023 
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• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
ve výši 50.775,- Kč na akci „Město Kladruby: JSDHO Kladruby, kat. III“ 
na základě schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 
12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy“  

• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
ve výši 200.000,- Kč na akci „Výměna workoutového prvku 
v Kladrubech“ na základě schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje 
ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové 
finanční dotace z dotačního titulu „Podpora vybudování a modernizace 
sportovišť v roce 2023“ 

• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 

ve výši 250.000,- Kč na akci „Vrbice u Stříbra – oprava střechy a krovu 
na nemovitosti č.p. 19“ na základě schválení Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - 
poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „Odstraňování 
havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2023“ 

• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
ve výši 341.000,- Kč na akci „Retence vody – poldr Tuněchody“ 
na základě schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 
12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Retence vody“ 

• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
ve výši 455.840,- Kč na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ 
na základě schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 

12. 06. 2023, číslo usnesení 1231/23 - poskytnutí účelové finanční 
dotace z dotačního titulu „Podpora revitalizace objektů kulturního 
dědictví v obcích Plzeňského kraje 2023“ 

• Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města 
ve výši 96.000,- Kč na akci „Výsadba dřevin při polní cestě 
v k.ú. Kladruby u Stříbra – 2. etapa“ na základě schválení 
Zastupitelstvem Plzeňského kraje ze dne 12. 06. 2023, číslo usnesení 
1231/23 - poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu 

„Výsadba dřevin“ 

• Zařazení žádosti J. K., Tachov do seznamu žadatelů o byt v DPS s tím, 

že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 
pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Zařazení žádosti P. a Z. K., Kladruby o výměnu bytu 

• Zařazení žádosti V. D., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

• Cenovou nabídku a následné objednání vstupní kontroly herních prvků 
v MŠ Kladruby za cenu 2.044,90 Kč včetně DPH. Zhotovitel – Bonita 
Group Service s.r.o., Čedlosy 583, Drásov 664 24, IČ 27738795 

• Žádost V. P., Kladruby o povolení pořízení jiné kuchyňské linky 
na náklady nájemníka s tím, že při případném ukončení nájmu bude 
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byt předán s kuchyňskou linkou; kuchyňská linka pořízena městem 
v rámci vybavení bytu je 2 roky stará, proto je výměna kuchyňské linky 
plně hrazena nájemcem 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/2022 mezi objednatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem – František Smitka, Přívětice 101, Radnice u Rokycan 
338 28, IČ 45399298. Předmětem dodatku je změna rozsahu dodání 
díla a změna ceny díla „Doplnění prvků na dětská hřiště a sportoviště 
v obcích Vrbice, Milevo, Kladruby“ 

• Zařazení výuky vzdělávacího programu „Etiketa pro děti“ do Školního 
vzdělávacího plánu Základní školy Kladruby    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Rada města neschválila: 

 
• Žádost o pronájem části p.p.č. 2557 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 

cca 500 m2 za účelem zřízení zahrádky. Žadatel – P. K., Kladruby 

 

Rada města doporučila: 
 

• ZM schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0020845/SOBS VB/01 
mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035. Dotčené pozemky p.č. 2250/1, 2007/1 a 2007/2 vše 
v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah věcného břemene 11,2 m2 + 0,1 m2 
(skříň). Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

• ZM schválit Rozpočtové opatření č. 2/2023 

• ZM schválit bezplatné přenechání nádob (kompostérů) na bioodpad 
stávajícím uživatelům dle přiloženého seznamu. Kompostéry byly 
pořízeny v roce 2017 z dotace „Předcházení vzniku bioodpadu“, 
nositelem projektu bylo SOČ 

• ZM schválit uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu na dobu 3 měsíců 
s uložením částky 10.000.000,- Kč za účelem dalšího zhodnocení 
finančních prostředků u společnosti Moneta Money bank a.s., 
Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 140 28, IČ 25672720 

 
Rada města schválila zveřejnění záměru: 

 

• Pronájmu části pozemku p.č. 202/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
400 m2 

• Pronájmu části pozemku p.č. 2310 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
200 m2 
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Zasedání rady města ze dne 04. 07. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Předložený plán stavebních úprav a dispozičních změn Základní školy 
v Kladrubech, výhled do roku 2025 

• Informaci ČEZ distribuce, a.s. na základě dotazu MěÚ Kladruby ohledně 
výměny rozpínací skříně ve Stříbrské ulici v Kladrubech na části 
p.p.č. 32/4 v k.ú. Kladruby u Stříbra a nedokončené zámkové dlažby 
(ČEZ distribuce bude reklamovat u dodavatele)  

• Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje – vzhledem k velkému počtu 
nominací na Cenu hejtmana za celoživotní přínos Plzeňskému kraji 

se bohužel nepodařilo, aby tuto cenu získal i pan J. Č. 
 

Rada města schválila: 
 

• Cenovou nabídku na řešení ústředního topení a výměnu radiátorů 
v rekonstruovaných šatnách u tělocvičny ZŠ Kladruby. Výsledná cena 
67.233,- Kč bez DPH. Následně bude řešeno dodatkem ke smlouvě 
o dílo č. 9/2023 uzavřené mezi městem Kladruby a zhotovitelem 
MPA stavební spol. s r.o.  

• Cenovou nabídku a následné objednání ozvučovací techniky pro letní 
kino. Nabídka předložena p. Tomášem Nimčem, Prodejna MUSIC PRO 
Plzeň, Music pro service, s.r.o., Lidická 33, Plzeň 323 00, IČ 28048491, 
cena 38.930,58 bez DPH, cena celkem včetně DPH je 47.106,- Kč  

• Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 176/2023 uzavřené mezi 
městem Kladruby (kupující) a ARBO, spol. s r.o., Klatovy, IČO 
40522172 (dodavatel). Předmětem dodatku je posunutí termínu 
dodávky do 14. 07. 2023 z důvodu společné kompletace stroje 
s následně objednaným příslušenstvím 

 

Zasedání rady města ze dne 19. 07. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Oznámení o zahájení stavebního řízení pro stavbu „Fotovoltaická 
elektrárna 99,19 kWp“ na střeše stávající budovy zemědělské stavby 
na st.p.č. 522 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

• Protokol o kontrole provedené Oblastním inspektorátem práce 
pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, Schwarzova 22617/27, 
Plzeň 301 00, která proběhla 18. 07. 2023. Kontrolovaná akce 
„Kladruby – prostor u Základní školy“. Byly předloženy všechny 
potřebné doklady 
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Rada města schválila: 
 

• Zpracování „Dopravně inženýrského opatření“ pro dopravní omezení 
v době konání kladrubské pouti včetně realizace dopravního značení 
(zapůjčení, montáž a demontáž dopravního značení). Zhotovitel 
podkladů – Ing. Viktor Vaidiš, Dýšina 330 02, IČ 17459249 

• Zajištění, objednání a instalaci 1 ks (1 pár) sušáku na prádlo 
do Kostelní ulice Kladruby dle požadavku vlastníků a uživatelů bytů 
č.p. 261-265 

• Nový platový výměr ředitelce Základní školy Kladruby 
paní Mgr. Iloně Křížkové s platností od 01. 08. 2023  

• Zajištění sociálního pohřbu zemřelého S. A., Kladruby u Pohřební služby 
– Marcela Bednářová, Soběslavova 493, Stříbro 349 01, IČ 87179318 

za cenu 20.702,- Kč včetně DPH 

• Cenovou nabídku a následné objednání nových vstupních dveří 
do Základní školy Kladruby za cenu 58.042,- Kč bez DPH. Zhotovitel – 
Říha Josef, Jílová 337, Kladruby 349 61, IČ 87778998 

• Přijetí finančního daru ve výši 15.000,- Kč na nákup školních pomůcek 
a potřeb pro žáky základní školy a pokrytí nákladů vybavení školy. 
Obdarovaný – Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, 
IČ 60611634. Dárce - Říha okna s.r.o., Benešovice 104, Stříbro 349 01, 
IČ 19272855 

• Zařazení žádosti M. F., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

• Zařazení žádosti V. R., Prostiboř do seznamu žadatelů o byt s tím, 
že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 
pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Zařazení žádosti J. L., Kladruby do seznamu žadatelů o výměnu bytu  

• Zařazení žádosti J. M. a V. M., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 
v DPS 

• Zařazení žádosti L. H. a A. H., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

• Zařazení žádosti S. R., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

• Zařazení žádosti A. K., Halže do seznamu žadatelů o byt s tím, 
že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 
pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Přidělení bytu 1+1 (byt č. 1) v Revoluční 403, Kladruby o velikosti 
42,35 m2 se sklepem V. a E. H., Milevo s platností od 01. 08. 2023 

• Úpravu délky životnosti nově instalovaného zařízení (vybavení) městských 
bytů s platností od 01. 08. 2023 dle přiloženého seznamu 

• Uzavření nájemní smlouvy na byt na náměstí Republiky 
č.p. 36, Kladruby 349 61 zpětně od 01. 01. 2023 do 30. 06. 2023. 
Nájemce – R. K., Kladruby 

• Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 4/1 
v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 502 m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 08. 2023 do 31. 12. 2027 mezi pronajímatelem – 
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Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – D. S., Kladruby 

• Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1540/1 
v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 43 m2 za cenu 10,- Kč/m2/rok 
s platností od 01. 08. 2023 do 31. 12. 2027 mezi pronajímatelem – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – Ing. B. K., Praha Vysočany  

• Cenovou nabídku a následné objednání výmalby chodby a vstupního 
prostoru v Základní škole Kladruby za cenu 115.812,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Filip malby-nátěry s.r.o., Na Roudné 1565/53, 
Plzeň 301 00, IČ 05896037 

• Cenovou nabídku a následné objednání pokládky PVC (nově bude 
místnost užívána ZUŠ pobočka Kladruby) v bytě v Základní škole 

Kladruby, za cenu 65.638,20 Kč bez DPH. Zhotovitel – JAMA PROFI 
s.r.o., Pod Kostelem 118, Rokycany 337 01, IČ 27994953 

• Cenovou nabídku a následné objednání kompletní výměny podlahy 
(pokládka PVC) ve sborovně v Základní škole Kladruby za cenu 

50.183,60 Kč bez DPH. Zhotovitel – JAMA PROFI s.r.o., Pod Kostelem 
118, Rokycany 337 01, IČ 27994953 

• Cenovou nabídku a následné objednání kompletní výměny podlahy 
v družině Základní školy Kladruby za cenu 119.308,36 Kč bez DPH. 
Zhotovitel – JAMA PROFI s.r.o., Pod Kostelem 118, Rokycany 337 01, 
IČ 27994953 

 

Rada města neměla námitek: 
 

• Ke zřízení vjezdu na pozemek k rodinnému domu v Kladrubech v šíři vrat 
na místě snížené obruby na náklady žadatele. Žadatel – M. S., Kladruby 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

• Pronájmu části pozemku p.č. 1652/1 v k.ú. Milevo o výměře 548 m2 

• Pronájmu části pozemku p.č. 52/1 v k.ú. Vrbice u Stříbra o výměře 
100 m2 

• Pronájmu části pozemku p.č. 2016 v k.ú. Milevo o výměře 518 m2 

• Pronájmu části pozemků p.č. 582/21 a 582/27 vše v k.ú. Kladruby 

u Stříbra o výměře 575 m2 

• Pronájmu části pozemku p.č. 582/20 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
36 m2 
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Zasedání rady města ze dne 02. 08. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Žádost o umístění zrcadla na pozemku p.č. 1578/6 v k.ú. Brod u Stříbra. 
Žadatel – V. J., Brod u Stříbra 
 

Rada města schválila: 
 

• Aktualizaci Plánu společných zařízení z ukončených komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Kladruby u Stříbra 
předloženou Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 

Praha 130 00, IČ 0132774. Předmětem aktualizace plánu je 
rekonstrukce silničního propustku u kapličky na Brod 

• Podání žádosti o podporu na vytvoření parku u ulice Návětrná, Kladruby. 
Poskytovatel - Operační program Životní prostředí 2021 – 2027 – 
Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech  

• Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci a souhlas 
s umístěním dopravního značení pro ulici Stříbrská a Hřbitovní, 
Kladruby 

• Zveřejnění výzvy k podání nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 
na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ včetně zadávacích 

podmínek a dalších příloh 

• Zařazení žádosti R. a M. J., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 
(pronájem pozemku na uložení dřeva a umístění traktoru) 

• Cenovou nabídku a následné objednání oplechování komínů, dodání 
a montáž stoupacího kompletu, dodání a montáž schodů na půdu 
za cenu 17.860,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Jan Pospíchal, Západní 413, 
Kladruby 349 61, IČ 41641621 

• Cenovou nabídku a následné objednání stavebních úprav v bytě 
v ZŠ Kladruby za cenu 88.600,45 Kč bez DPH. Zhotovitel – MPA 
stavební spol. s.r.o., Na Vinici 1333, Stříbro 349 01, IČ 25226801. 
Jedná se o bourání příčky a s tím související začišťovací, malířské 
a zednické práce uvedené v nabídce 

• Podání žádosti na Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje p.o., 
Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČ 72053119 týkající se 

majetkoprávního vypořádání v souvislosti s realizací stavby „Chodník 
pro pěší Brod u Stříbra“ 

• Zveřejnění výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace na akci 
„Retence vody – poldr Tuněchody“ na p.p.č. 20 v k.ú. Tuněchody 
u Stříbra 
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Rada města neschválila: 

 
• Finanční podporu pro Destinační společnost Český les z.s., Náměstí 200, 

Bělá nad Radbuzou 345 26 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

• Odprodeje pozemku p.č. 1655/1 o výměře 995 m2 v k.ú. Milevo 

 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 28. 06. 2023 
 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí: 

 
• Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 

usnesení 

• Zápis č. 3/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 
dne 10. 05. 2023 

• Zápis č. 4/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 14. 06. 2023 
 

Zastupitelstvo města schválilo: 

 
• Rozpočtové opatření č. 2/2023 

• Přijetí daru – obdarovaný - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 ve výši 100.000,- Kč na kulturní akce 
od firmy Accolade s.r.o., Sokolovská 394/17, Praha 8 186 00, 
IČ 27851371 

• Přijetí daru ve výši 200.000,- Kč na zajištění všech nutných úkonů, 
administraci, zhotovení a umístění sochy sv. Jana Nepomuckého 
na části p.p.č. 231/11 v k.ú. Pozorka u Kladrub. Dárce – J. J., 

Kladruby, obdarovaný - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888  

• Bezplatné přenechání nádob (kompostérů) na bioodpad stávajícím 
uživatelům dle přiloženého seznamu. Kompostéry byly pořízeny v roce 
2017 z dotace „Předcházení vzniku bioodpadu“, nositelem projektu bylo 

SOČ 

• Uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu na dobu 3 měsíců s uložením 
částky 10.000.000,-Kč za účelem dalšího zhodnocení finančních 
prostředků u společnosti Moneta Money bank a.s., Vyskočilova 
1442/1b, Praha 4 140 28, IČ 25672720 

• Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti Kladruby, TC, 
Milevská, č. p. 407 – kNN, IV–12-001788/1/VB mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a ČEZ distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. Dotčený pozemek 
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p.č. 2554 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Výše jednorázové úhrady 7.200,- 
Kč + DPH 

• Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0020845/SOBS VB/01 
mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035. Dotčené pozemky p.č. 2250/1, 2007/1 a 2007/2 vše 
v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah věcného břemene 11,2 m2 + 0,1 m2 
(skříň). Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 

Zastupitelstvo města neschválilo: 

 
• Zřízení služebnosti přístupu na pozemek st. p. č. 40/1 

v k.ú. Brod u Stříbra přes pozemek ve vlastnictví města p.č. 1845 
v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – B. K., Balkova Lhota 

Kateřina Hlinková 
 

Sběr objemného a nebezpečného odpadu ve spádových 

obcích 
 
Sběr objemného odpadu, elektroodpadu a pneumatik ve spádových 
obcích města Kladruby  
 

• 21. 10. 2023    Vrbice u Stříbra     8:00 – 8:30 hod 
Láz u Kladrub     8:45 – 9:15 hod 
Brod u Stříbra     9:45 – 10:15 hod 
Tuněchody    10:30 – 11:00 hod 
Milevo      11:30 – 12:00 hod 

 

• vždy v prostoru u kontejnerů 
 

Sběr nebezpečného odpadu ve spádových obcích města Kladruby 
 

• 23. 10. 2023    Vrbice u Stříbra   14:30 – 14:45 hod 
Láz u Kladrub   14:50 – 15:05 hod 
Brod u Stříbra   15:10 – 15:25 hod 

Tuněchody    15:30 – 15:45 hod 
Milevo      15:55 – 16:10 hod 

• vždy v prostoru u kontejnerů 

• všechny odpady budou v den svozu předávány jednotlivě posádce vozidla 
od občanů a odpady budou ukládány do jednotlivých kontejnerů podle 
druhů. V žádném případě nelze odpady soustředit na jednom místě! 
 

Václava Tichá 
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INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 

Základní škola informuje 
 
Vážení občané, 

dovolte mi, abych vás seznámila s novými plány a inovacemi, 
které připravujeme pro naši školu s příchodem nového školního roku a jak 
u nás ve škole probíhají prázdniny. My je trávíme letos pracovně ve škole 
a těšíme se, že děti, ale i vás čekají velká překvapení.  

V současné chvíli probíhá ve škole malování vstupního foyeru školy 
s novými vchodovými dveřmi a malování chodby, kde budou od září dětem 
k dispozici nové moderní šatní skříňky. Dále probíhá celková rekonstrukce 

zázemí šaten u tělocvičny a také rekonstrukce sborovny pro pedagogické 
pracovníky. Modernizujeme vybavení některých tříd nákupem dalších 
interaktivních tabulí, otevíráme další novou třídu na 1. stupni a třetí nové 
oddělení ŠD. Chystáme umístit všechna oddělení ŠD vedle sebe pro větší 
komfort dětí a vychovatelek. V některých třídách tím pádem z důvodu stěhování 
probíhá instalace nové podlahy, pokládá se nová podlahová krytina a maluje se. 

Stěhujeme do jiných prostor také ZUŠ, která otevře v novém školním roce 
svoji činnost v oddělených prostorách bývalého bytu školníka s vlastním 
vchodem. V těchto prostorách probíhá celková rekonstrukce podlah, výmalba a 
další nutné stavební úpravy. Tím se nám uvolní stávající prostory jedné třídy a 
šatny, které potřebujeme na otevření další 2. třídy. Z důvodu velkého počtu dětí 
budeme totiž tyto třídy půlit. 

Intenzivně pracujeme na novém logu, webových stránkách a zakládáme 
profily na sociálních sítích. Tímto způsobem budete mít jednodušší a rychlejší 
přístup k informacím a událostem ve škole.  

V průběhu školního roku 2023/2024 proběhne implementace aplikace 

školaonline.cz, která vám umožní snadný a rychlý přístup k důležitým 
informacím, jako jsou klasifikace, rozvrh hodin, platby a odhlášení obědů atd. 
Něco stačíme spustit hned od září, něco postupně během podzimních měsíců. 
 Sledujte nás, o všem budete postupně informováni. Žádáme vás tímto 
o spolupráci a trpělivost, kterou budeme všichni potřebovat. 

Plánujeme rozšířit zájmovou mimoškolní činnost otevřením nových aktivit 
pro děti i dospělé jako například taneční pondělní lekce street dance s taneční 

školou Eternal Movements pod vedením Anety Krejčíkové nebo jumping 
na nových profi Jumping®Fitness trampolínkách, a to jak pro děti, 
tak i pro dospělé. 

Asi jste zaznamenali, že jsme také zorganizovali vystoupení na akci 
Kladrubské pouti. Naši žáci pod vedením pana učitele Hraběte nacvičili 
pěvecké vystoupení, kterým tak zahájili v sobotu na hlavní stage úvodní 
program Kladrubské pouti. Krom tohoto vystoupení proběhl v dětské zóně 
taneční workshop s Anetou Krejčíkovou, která s dětmi nacvičila krátkou 
sestavičku již v červnu ve škole.  
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Samy vidíte, že toho není málo. Snažíme se, abychom 4. září otevřeli školu 
v některých částech v novém. Škola bude tento den otevřena, můžete se přijít 
podívat, budu připravená s kolegy vám vše ukázat a věnovat se vám. 

Chtěla bych vás také informovat o mé snaze zařadit výuku etikety pro děti 
do všech ročníků a otevřít školu blíže vám, rodičům a celé veřejnosti. Je pro mě 
prioritou modernizovat vzdělávání, zlepšit komunikaci a spolupráci mezi školou 
a rodiči a zlepšit zázemí pro děti a pedagogy.  

Mým záměrem je spolupracovat s městem na dalších projektech, které určitě 
zdokonalí prostředí pro vzdělávání vašich dětí. Plánujeme návrh nového 
rozpočtu, který pokryje další plány, jako jsou šatny pro děti 1. stupně, moderní 

sekretariát, účelné prostory pro zájmové vzdělávání a další aktivity. 
Chci vést naše vzdělávací zařízení s pokorou a úctou. Těším se na společnou 

spolupráci s vámi rodiči. Děkuji za vaši důvěru a podporu. 

 
Ilona Křížková, ředitelka ZŠ Kladruby 
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Jak jsme se měli ve školní družině 

 
V uplynulém školním roce byla v provozu 2 oddělení, která navštěvovalo 

celkem 60 dětí. Družiny byly otevřeny ráno od 6.30 h. a odpoledne do 16 h.  
Novinkou bylo pravidelné pečení, smažení a vaření ve cvičné kuchyni. 

Nedělali jsme dobroty jen pro sebe, ale i perníková srdíčka pro maminky, 
masopustní koblížky pro Pronobuse a lojové koule pro ptáčky.  

V minulých letech se osvědčily turistické výpravy a nebylo tomu jinak ani 
letos. Celkem jsme vyrazili 9x pěšky i autobusem do okolí Kladrub - na farmu 
pana Kastena do Brodu, za světýlky v Kladrubech, do Hornického skanzenu 

ve Stříbře, za betlémem do kostela sv. Jakuba, do Kostelce a Honezovic 
(kde bydlí naší kamarádi), do přírody na Den Země, za mushingem 
do Tuněchod k panu Kouřilovi a do Stříbra na agility k paní Kožnarové. 

Na konci jsme vyhlásily nejlepší turisty, kteří se zúčastnili všech devíti výprav. 
Byli to dva kluci Viktor Benda a Samuel Rudolf.  

Dále jsme zorganizovaly exkurzi na dálniční středisko v Ostrově s panem 
Věkem, besedy s Pronobusem panem Kasalem a kronikářkou paní Krýslovou, 
seznámení s canisterapií s paní Kožnarovou a spoustu dalších akcí. 

Děkujeme za vstřícnost MěÚ Kladruby, Regionálnímu muzeu Kladrubska 
a klášteru Kladruby. 

Těšíme se na nový školní rok. 
Štěpánka Pospíšilová, Blažena Šálová 
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Mateřská škola informuje: 
 
Nový školní rok 2023/2024  
 
Kapacita mateřské školy je téměř naplněna. 
 
Děti budou navštěvovat třídy: 
 

- Berušky a Broučci pod vedením paní učitelky Marcely Jandíkové 
a Evy Pomyjové, asistentky pedagoga Terezy Chaloupkové 

- Koťata, kde působí paní učitelka Šárka Ježová a Petra Kertysová 

- Sluníčka pod vedením paní učitelky Zuzany Křížové a Pavlíny Tvrzové, 
asistentky pedagoga Lenky Jandíkové 

 
Kvalitní a zdravou stravu bude pro děti připravovat hlavní kuchařka paní 

Renata Zíková a kuchařka Lenka Andraščíková. O čistotu a pořádek se postará 
paní školnice Helena Berková a paní Lenka Andraščíková. 
Ředitelkou školy je Pavlína Tvrzová. 
V měsíci září proběhne třídní schůzka pro rodiče. 
Veškeré informace o dění v MŠ naleznete vždy na webových stránkách školy. 

 
Přeji dětem, rodičům i zaměstnancům klidný školní rok plný prožitků, 

pohody a zábavy. 
Pavlína Tvrzová, ředitelka MŠ Kladruby 

 

Léto v mateřské škole 
 

Letní provoz proběhl od 01. 07. do 14. 07. a od 14. 08. do 01. 09. 2023. Děti 
si užívaly teplých letních dní zejména na zahradě mateřské školy, 
která poskytuje dostatečné pohybové vyžití, ale i klidná stinná místa 
pro relaxaci a klidnou hru. 

V době uzavření školy 
probíhaly úklidové a přípravné 
práce. Paní uklízečky dezinfikovaly 
veškeré hračky a pomůcky, 
nábytek, sanitační zařízení, myly 
okna. Byly vyčištěny koberce. 

Paní kuchařka provedla generální 

úklid kuchyně a skladů potravin. 
Firmou Otty Hilfa byla 

provedena výmalba schodiště 
a spojovacích chodeb. 

Paní učitelky připravovaly 
třídní vzdělávací plány a chystaly 
vše potřebné na zahájení školního 
roku.           Pavlína Tvrzová, ředitelka MŠ Kladruby 
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ZUŠ informuje 
 

Od září zahajuje opět výuku Základní umělecká škola pob. Kladruby, 
hudební a výtvarný obor. Žáci se mohou učit ve hře na tyto hudební nástroje: 
klavír, flétna zobcová soprán, alt, tenor, kytara, elektronické klávesové nástroje. 
Součástí výuky je i společné hraní v souborech. 

Letos čeká na žáky ZUŠ novinka: třídy hudebního oboru i výtvarného oboru 
jsou umístěny v nových prostorách budovy ZŠ Kladruby. (Vchod z parku 
u školy, bývalý byt školníka.) 

Do ZUŠ se žáci mohou hlásit od 4. 9. každé odpoledne 13.00–16.00 
u paní učitelky St. Šmahelové, tel. 732 941 436. 
 

Stanislava Šmahelová 

Hasičské okénko 
 
Vážení čtenáři, 
o víkendu 17.-18. června hlídali členové naší výjezdové jednotky areál Kionu, 

ve kterém docházelo k údržbě, a požární systém musel být po dobu práce 
odstaven. V průběhu léta prováděla jednotka SDH Kladruby zalévání stromků 
během tropických týdnů. 

Jako každý rok jsme se zúčastnili plné řady soutěží. Za dorost nás 
na krajském kole hry Plamen v dorostu v Domažlicích reprezentovala 
Alexandra Lehečková s umístěním na 12. místě. Mladí hasiči (dále jen MH) 
v kategorii starší se účastnili soutěže ve štafetě na 60 m v Plané s umístěním 
na 3. místě. Na soutěži v Černošíně se MH starší umístili na 6. místě a MH 
mladší na 5. místě. Soutěže v Halži se zúčastnilo pouze družstvo MH starší 
a vybojovalo 3. místo. 

Dospělé družstvo se zúčastnilo dalších tří soutěží v Plané, ve Starém Sedlišti 
a v Novém Sedlišti. Na všech třech soutěžích se umístilo na 3. místě. 

 
Rádi bychom vás pozvali na zakončení ligy soutěží Kladrubská studna u nás 

v Kladrubech, která se bude konat 16. 9. na fotbalovém hřišti. 
  

Seznam zásahů výjezdové jednotky: 

15. 6. 2023 Kladruby  - požár, dopravní prostředky 
  3. 7. 2023 Blahousty  - požár polní porost, tráva 

  7. 7. 2023 Stříbro   - požár, lesní porost 
13. 7. 2023 Skviřín   - požár polní porost, tráva 
15. 7. 2023 Víchov   - požár polní porost, tráva 
17. 7. 2023 Tuněchody - požár polní porost, tráva 
20. 7. 2023 Benešovice - požár, lesní porost 
21. 7. 2023 Kladruby  - požár, polní porost 
  3. 8. 2023 Telice   - technická pomoc, odstranění nebezpečných stavů 
 

Martin Leitl 
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Regionální muzeum Kladrubska informuje:  
 
Návštěvnost muzea o pouti překonala hranici 500 lidí 
 

Davy lidí využily o obou pouťových dnech možnost 
prohlédnout si expozici a výstavy v Regionálním muzeu 
Kladrubska. Návštěvnost výrazně předčila zájem lidí v loňském roce. 
Zatímco v roce 2022 přišlo o pouti v sobotu a v neděli do muzea přibližně 
300 lidí, letos to bylo bezmála dvojnásobné množství. 

Muzeum letos kromě stálé expozice nabídlo výstavu Fenomén Igráček 
a výstavu obrazů Václava Siky Síla přírody a techniky. Kromě toho mohli 
návštěvníci vidět prezentaci několika desítek děl místních výtvarných umělců. 

První pouťový den zavítalo do muzea 256 lidí, ještě více jich přišlo v neděli, 

kdy bylo zaznamenáno 295 návštěvníků. Téměř polovina z nich využila možnost 
ochutnat a hlasovat pro buchty, které do soutěže napekli obyvatelé Kladrub 
(o soutěži pojednává jiný článek v tomto vydání Zpravodaje). Několik desítek lidí 
se zúčastnilo také páteční večerní vernisáže výstavy fotografií a obrazů místních 
umělců. 

Jiří Kohout 
 

Nejlepší buchty letos napekli chlapi 
 

Nedělní pouťový den v Kladrubech zpestřila soutěž o nejlepší kladrubskou 
buchtu. Oproti loňskému roku se klání zúčastnilo dvojnásobné množství 
soutěžících. Celkem bylo přihlášeno osm výrobků, sedm z nich bylo sladkých, 
doplnila je slaná bábovka.  

V Regionálním muzeu Kladrubska, kde se ochutnávka a hodnocení konalo, 
byly odevzdány celkem 124 hlasy (o čtyři desítky více než loni). Soutěžící opět, 
stejně jako v předchozím ročníku, nasadili vysokou laťku. Všechny buchty se 
podle degustujících návštěvníků povedly. Hodnotilo se nejen podle chuti, 
ale i vzhledu – pastvou pro oči byl například Zelený dezert, či Srdcová roláda, 
upoutala i Slaná bábovka či Mandarinkové řezy. 

Zajímavý je poměr účastníků letošního ročníku. Do soutěže se zapojily čtyři 
ženy, osmičku soutěžících doplnili čtyři muži. A právě mužští účastníci soutěže 
nakonec opanovali pomyslné stupně vítězů. Na třetím místě skončil se svojí 
Slanou bábovkou Václav Havránek, který obdržel 17 hlasů. Druhé místo 
obsadil Jindřich Pomyje, který zaujal 30 lidí, a to nejen chutí svého Zeleného 

dezertu.  
Jasným vítězem se ale stala Rumová pecka, kterou do soutěže přihlásil 

Jan Šimek. Získal 36 hlasů, a jak s úsměvem prozradil pracovníkům muzea 
do svého díla přidal téměř celou láhev rumu. 

Jiří Kohout 
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Slavnosti vína a medu 

 
Tradičně druhá zářijová sobota bude v Kladrubech patřit Slavnostem vína 

a medu. Ty se uskuteční 9. září od 13 hodin v areálu Sulanova statku. 
Návštěvníci, kteří ve zmíněné sobotní odpoledne na slavnosti zavítají, budou 

moci ochutnat a přímo si zakoupit špičková moravská vína z rodinného 
vinařství Foukal z Rakvic a dát si oblíbené „Liptovské sýry“. O zlatavý mok se 
postará jako vždy Restaurace U Koruny. A protože jde o slavnosti i medu, 
nesmíme zapomenout na naše malé i velké včelaře, u kterých si budete moci 
zakoupit domácí med a další výrobky a určitě překvapí ty nejmenší návštěvníky 

i nějakým překvapení 
Chybět nebude ani živá muzika. V úvodu vystoupí dětský folklórní soubor 

Kolowrátek, který už se představil také při loňském ročníku a nedávno rovněž 

na kladrubské pouti. A po zbývající část odpoledne se o zábavu postará 
Josef Fečo a jeho cimbálová muzika. 

Jiří Kohout 
Ladislav Lokajíček představí v muzeu drátkování 
 

Drátkování je nepříliš rozšířený umělecký obor, který nabízí překvapivě 
široké možnosti, jak rozvinout kreativitu. Ladislav Lokajíček z Tachovska se 
tomuto oboru věnuje už několik let a jeho umělecké předměty, vyrobené 
z drátků, můžeme považovat za špičkové. 

Přesvědčit se o tom budou moci i návštěvníci Regionálního muzea 
Kladrubska, kde bude tento umělec od září vystavovat. 

K umělecké tvorbě Lokajíčka přivedla náhoda. Při domácí opravě mu v ruce 
zůstal kus vázacího drátu, ze kterého vytvaroval trakař. Dílko se líbilo jeho 
známým, a tak se pokusil o další výrobky. Brzy na to přišla první výstava 
a následovalo několik dalších. A z drátků nyní vytváří celou škálu různých 
uměleckých děl inspirovaných přírodou, technikou i životem kolem nás. 

V muzeu v Kladrubech autor představí několik desítek svých výtvorů. 
Výstava bude zahájena vernisáží v pátek 22. září a potrvá až do 28. prosince. 
Součástí výstavu bude rovněž workshop, při kterém Ladislav Lokajíček naučí 
zájemce základním postupům drátkování. Termín workshopu bude ještě 
upřesněn. 

Jiří Kohout 
 
Regionální muzeum Kladrubska připravuje: The Echoes a Mersí 

 
Předvánoční koncert tachovské pop rockové kapely The Echoes se 

v Regionálním muzeu Kladrubska uskuteční v pátek 24. listopadu od 18 hodin. 
Kapela vznikla původně pouze kvůli jednomu koncertu v roce 2018. Ohlasy 
na vystoupení ale byly natolik příznivé, že parta ostřílených a zkušených 
muzikantů zůstala pohromadě a nyní už má na kontě i debutové album. Tomu 
se dostalo křtu letos v červnu a na koncertu v Kladrubech bude rovněž 
představeno. 
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Další akcí, kterou muzeum připravuje na závěr letošního roku, bude výstava 
výtvarných prací umělce, který je veřejnosti známý spíše jako muzikant. 
Marcel Mersí Marek je frontman skupiny Děda Mládek Illegal Band. 
Ale v posledních době se začal věnovat digitální grafice a začal také v tomto 
oboru sbírat uznání nejen výtvarné veřejnosti. Výstava jeho prací bude v muzeu 
zahájena 3. listopadu. 

Více o obou akcích v příštím vydání Zpravodaje. 
Jiří Kohout 

 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 
s odcházejícím létem v podstatě končí i letošní snůšková sezona pro naše 

včelstva. Na podrobné hodnocení výnosu je ještě brzy, naši členové i ostatní 
včelaři budou hlášení o produkci medu a vosku odevzdávat na začátku září, 
takže přesná čísla vám přinesu v dalším čísle Zpravodaje. Nicméně podle 
předběžných informací není výsledek vůbec špatný, alespoň v působnosti naší 
organizace lze konstatovat, že jak květového, tak i medovicového medu je o dost 
více než roku loňského. Pokud se běžné činnosti týká, skončila v podstatě 
letošní sezóna červencovým medobraním a nastala doba přípravy včelstev 
na zimu. To znamená, že včelaři odebraný med buď prodají do výkupu, nebo ho 
sami nabízí zájemcům takzvaně „ze dvora“, což je podle mne ta nejlepší možnost 
koupit si med, který není nijak upravovaný a je v přírodní podobě. Přimlouvám 
se tedy, abyste v případě zájmu tuto formu prodeje využili, lepší med nikde 
jinde nekoupíte.  

Všichni včelaři nyní začali s léčením včel podle doporučení veterinární 
správy a to znamená instalaci tzv. gabonových pásků do každého úlu na dobu 
jednoho měsíce. Dále je potřeba včelstva začít přikrmovat, aby si vytvořila 
silnou zimní generaci, která se má postarat o ochranu matky v úle a tím 
i o přežití dlouhého zimního období. Poté do poloviny září dostatečně zazásobit 
včelstvo cukrem na celou zimu, což pro vaši představu znamená dodat 
do každého úlu mezi 12 až 15 kg cukru, to podle velikosti včelstva a způsobu 
zimování. 

Připravujeme se také na tradiční zářijové slavnosti medu a vína, kde budeme 
prezentovat naši činnost a nabídneme opět především dětem obvyklé 
radovánky. Tímto vás na tuto slavnost srdečně zvu. 

Závěrem přidám několik informací, které ukazují na blahodárné účinky 

medu, a tudíž by vás měly vést k tomu, abyste konzumovali med přímo 
od včelařů a tím prospěli svému zdraví: 

- med obsahuje užitečné vitamíny, minerály, antioxidanty, bílkoviny 
a vlákninu 

- med obsahuje látku, která pomáhá lidskému mozku lépe fungovat 
- stačí jedna čajová lžička medu k udržení lidského života po dobu 24 hodin 
- med nemá žádné datum spotřeby  
- a jedna zajímavost - med byl prvním zbožím na světě, kterým se platilo. 

 

František Med 
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TJ Sokol Kladruby vás zve na 24. Kladrubskou desítku 
 

Ve čtvrtek 28. září 2023 se uskuteční již 24. ročník tradičního pochodu 4v1 
aneb setkání účastníků pochodů z Kladrub, Stříbra, Kostelce a Hněvnic. Letos 
jsou pořadatelem setkání Hněvnice.  

V devět hodin a třicet minut se sejdeme u základní školy v Kladrubech, 
kde proběhne tradiční focení. Následovat bude svižná procházka v délce 
cca 10 km. Jedná se o nejdelší trasu z celého seriálu pochodů. Od školy 
půjdeme na Pozorku, Žďár, Březovku, Nový Dvůr až do Hněvnic. Tam se 
setkáme s ostatními účastníky pochodů, občerstvíme se a pobavíme při muzice. 
Cesta zpět je zajištěna autobusy. 

Tímto vás tedy všechny zveme a těšíme se na hojnou účast. Akce se 
uskuteční za každého počasí. 

Jiří Kurš, předseda TJ Sokol Kladruby 
 

Kladrubské lesy informují 
 

Kladrubská pouť roku 2023 je za námi a Kladrubským lesům bylo ctí ji 
podpořit. 

Stejně jako v loňském roce jste se mohli zúčastnit Dřevorubeckého souboje 
Kladrubských lesů. V sobotu, když se měl dřevorubecký souboj uskutečnit, 
nám počasí nepřálo, a tak jsme ho z bezpečnostních důvodů odložili na neděli. 

Když se chystal legendární BRUTUS na scéně, pod pódiem už se 
shromažďovali dobrovolníci z řad mužů i žen. Sešlo se 9 soutěžících – 6 mužů 
a 3 ženy. Do velkého finále se s velkým překvapením dostali 2 ženy a 1 muž, 
který záhy potvrdil roli favorita a stal se tak Kladrubským Dr. Voštěpem roku 
2023, oceněná byla samozřejmě i nejsilnější Dr. Voštěpová kladrubské pouti. 

Kladrubské lesy podpořily Kladrubskou pouť 2023 i sponzorským darem 
ve výši 200.000,- Kč. Jsme rádi, že vás za pouťový víkend dorazilo tolik a těšíme 
se na další spolupráci s městem Kladruby. 

Matěj Havránek, jednatel 
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Nominace na Cenu hejtmana za celoživotní přínos 
Plzeňskému kraji 

 
Do poloviny června letošního roku byly přijímány kanceláří hejtmana 

Plzeňského kraje nominace na tuto cenu. Členové rady města se shodli 
na nominaci kladrubského velikána - významného historika, autora 
a spoluautora celé řady knih, bývalého ředitele základní školy – Jiřího Čechury. 

Pan Jiří Čechura nakonec Cenu hejtmana za celoživotní přínos Plzeňskému 
kraji nezískal, to však nic nemění na jeho zásluze o rozvoj školství, kultury 
a sportu v Kladrubech a okolí. Jeho publikace budou sloužit následujícím 
generacím jako kvalitní zdroj informací o Kladrubech a okolí. 

Velice si Vaší práce vážíme a děkujeme Vám za ni! 

 
rada města 

 

Lidé chtějí bankomat nebo garáže 
 

Pomalu se blíží příprava rozpočtu města na příští rok. Pokaždé se chystáme 
jako "zelení zastupitelé" navrhnout několik bodů, které jsou podle nás důležité 

a pro město prospěšné. V letošním roce jsme se rozhodli, že chceme získat 
nějaké zajímavé podněty přímo od občanů. Skrze anketu na facebookovém 
profilu Kladrubáci, který využíváme, jsme se tak dozvěděli, že by lidé rádi měli 
v Kladrubech bankomat, chybí jim garáže, koupaliště nebo nové byty.  

Dovolte mi, abych na tyto nápady stručně reagoval. Téma bankomatu je 
dlouhodobé, ale bohužel ve městě naší velikosti není příliš reálné ho adekvátně 
vyřešit. Pokoušelo se o to již předchozí vedení města a situace je stále stejná. 
Pro tradiční banky není zajímavé bankomat v Kladrubech zřídit a nabízí se tak 
pouze bankomat typu ATM. Ten je však zpoplatněn nejen pro zákazníky, 
ale také pro obec, kde je umístěn. V současné době je však možnost vybrat si 
hotovost na platební kartu přímo v provozovně obchodu COOP, a to do výše 
3000 Kč. 

Co se týče výstavby nových bytů či přípravy nových stavebních parcel, 
tak v tomto směru jsme jednoznačně pro. Vybudování stavebních parcel jsme 
již před rokem navrhovali. Vedení města však není přesvědčeno, že by o ně byl 
zájem. Do rozpočtu na rok 2024 budeme však prosazovat váš návrh 
na výstavbu garáží. Automobilů obecně přibývá a téma parkování je stále více 

aktuální. Máme již vytipované 3 lokality, kde by takové garáže mohly stát. 
Další návrhy, jako koupaliště, parkovací místa před bytovým domem 
na Stříbrské ulici nebo nová hřiště pro děti, budeme s vedením města 
diskutovat.  

 
David Blažek, zastupitel města 
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Slovo opozice 

 
Vážení spoluobčané, 

září přinese kladrubským školákům (jako vždy s povzdechem, že prázdniny 
uběhly nějak rychle), také nový školní rok s novým vedením školy. 

Bývalá ředitelka školy Mgr. Iveta Černá byla odvolána rozhodnutím rady 
města v lednu letošního roku.  

Tato skutečnost mne nejen překvapila, ale i velice mrzela, protože jsem s ní 
roky před tím (v době kdy jsem byla starostkou města) spolupracovala a na její 
práci jsem si rozhodně nemohla stěžovat. Líto to bylo asi nejen mně, 
ale i spoustě rodičů, kterým pomáhala při řešení problémů jejich dětí, věnovala 
se jim určitě nad rámec svých povinností a její lidský a profesionální přístup byl 

mezi rodiči pověstný. 
Ještě více mne však zamrzelo, když jsem se dozvěděla, že se mezi občany 

začal šířit, že snad v tom byly nějaké finanční prohřešky, a podobně… 
Proti tomu je třeba se důrazně ohradit a říci velké NE. Nic takového se nestalo 
a ani nemohlo stát, a kdo bývalou ředitelku znal, tomu snad nemohl věřit ani 
vteřinu. Je tedy na místě vysvětlit, že škola opravdu přišla o větší částku peněz, 
ale bylo to v důsledku prohraného sporu s jedním dodavatelem služeb do školy. 
Soud rozhodl tak, že přiřkl dodavateli služeb peníze, na které podle tehdejšího 
vedení školy neměl nárok. Soud byl však opačného názoru. O rozhodnutí soudu 
si můžeme myslet co chceme, ale respektovat jej musíme. 

V této souvislosti mne napadá, zda se vedení města nebojí, že se budou 

podobné řeči o finančním machinacích šířit o případu, kdy se vedení města 
rozhodlo dát zálohu na nákup vozu Lada Niva ve výši 200 000, Kč, kdy vůz 
následně nebyl dodán a město se tak muselo spokojit s připojením k trestnímu 
řízení proti firmě, která auto měla dodat. – viz rada města dne 31. 8 .2022. 
Otázka, proč město (které je v obchodních vztazích velice žádaným partnerem) 
dávalo v tomto případě zálohu, je na místě. 

Ráda bych tedy na tomto místě poděkovala bývalé ředitelce Mgr. Ivetě Černé 
(a myslím, že nejen za sebe, ale i za její žáky a jejich rodiče) za její obětavou 
práci v Kladrubech, která se vždy podřizovala hlavnímu poslání učitele – 
vychovávat a vzdělávat děti. 

 
Zároveň přeji novému vedení školy, aby se jim práce dařila a naše základní 

škola byla schopná v budoucnu čelit všem výzvám, které ji čekají. 

 
Svatava Štěrbová, opoziční zastupitelka 
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KULTURA 

 

Kladrubská pouť 2023 
 

Ve dnech 11. až 13. srpna proběhla Kladrubská pouť, která tradičně začala 
vernisáží výstavy místních fotografů a umělců už v pátek v 18:00 hodin. 

V letošním roce se nám sešla i spousta obrazů a objevili jsme nové velice 
šikovné umělce. Fotografie jsme po zkušenosti z minulého roku znovu vystavili 
na zeď pod kostelem, a proto byly všem návštěvníkům dostupnější. 
Touto cestou chceme moc poděkovat všem, kteří se s námi podělili o svá díla 
a fotografie. 

I v letošním roce probíhala na Sulanově statku chovatelská výstava 

a výstava historické zemědělské techniky, kterou navštívilo více než 2000 
návštěvníků. V sobotu ve 14:00 vystoupila Kladrubská dudácká muzika 
a od 13:00 do 17:00 probíhaly scénky ze života venkovského lidu. V neděli byl 
na závěr oceněn nejlepší holub výstavy. 

V tyto dny k nám zavítali i kolotoče, které byly jako obvykle na palouku před 
paneláky v Kostelní ulici, kde si určitě přišli na své velcí i malí. Cestu z náměstí 
ke kolotočům lemovaly stánky s různým zbožím a doufáme, že rozložení stánků 
bylo pro vás všechny příjemné.  

Samozřejmě nesmíme 
opomenout soutěž 
„O nejlepší kladrubskou 

buchtu“. Máme velkou 
radost z narůstajícího 
zájmu o tuto soutěž a také 
o zájem ze strany mužů, 
kteří měli v letošním 
ročníku zastoupení 
ve stejném počtu jako ženy. 
Doufáme, že další rok 
budeme mít ještě více 
soutěžních vzorků 
na ochutnání. 

 

Dětská zóna samozřejmě na naší pouti nemohla chybět. Prostor dětského 
hřiště je pro nejmenší návštěvníky naprosto ideální a těší se velkému zájmu 
nejen ze strany dětí, ale ocení ji i rodiče. Celý den děti navštěvovaly soutěžní 
stanoviště, tvořivou dílnu, zónu s trampolínkami. Připraveny byly ukázky 
záchranářů, dětská diskotéka, jumping show a hodinové vystoupení Culinky, 
při kterém si děti užily její tancohrátky. Letos poprvé za dětmi dorazil také 
kouzelník Artin.  
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Milovníci dobrého jídla a pití se tradičně 
mohli těšit na skvělou baštu v podání Řeznictví 
u Paucha nebo Restaurace U Matasů.  Opět se 
objevily stánky minipivovarů (U Lenocha, 
Konrád, Zlatá Kráva) s nabídkou skvělých 
pivních speciálů. Letos nám provoněla káva 
z Blovické pražírny prostor před chovatelskou 
výstavou, kde bylo klidnější místo k odpočinku. 

Po loňském úspěchu jsme opět zařadili 
i drsný dřevorubecký souboj. O adrenalin 
a zábavu tradičně nebyla nouze. 

Připravili jsme pro vás vynikající muziku 
v mixu různých žánrů. V sobotu jsme zahájili 

veselí vystoupením žáků Základní školy 
Kladruby pod vedením pana učitele Hraběte 
a následovala pohoda s kapelami HAZ Band 
a Skavare, zazpívali jsme si s generacemi 
prověřenou partičkou Semtex, nejen mladé okouzlila skupina Hodiny a pěkně 
od podlahy to roztočil Kabát revival West! Sobotní noc tradičně skončila 
až nedělním ránem s neúnavným DJ Liborem Janíčkem, který opět celou pouť 
moderoval. 

Neděle byla hudebně pojatá jako takový návrat do minulosti. Odstartovali 
jsme perfektně vyladěnou dechovkou Chodovarka. Po ní se městem Kladruby 
rozlila bigbítová pohoda, protože vystoupila legendární skupina Brutus. 
Letos jsme mysleli i na milovníky hudby 80. let, a tak třešničkou na dortu bylo 
vystoupení formace Kroky Michala Davida. 

Celý víkend na náměstí fungoval historický fotokoutek Fotoskop, kde jste se 
mohli vyfotit s netradičními rekvizitami a doplnit si památku na tento víkend 
třeba do alba nebo na nástěnku s rodinou a přáteli. 

Touto cestou chceme poděkovat Vám všem, kteří jste přišli na Kladrubskou 
pouť a vytvořili jste příjemnou atmosféru nejen pro vaše blízké, ale také 
pro všechny účinkující a stánkaře, kteří trávili pouťový víkend v Kladrubech.  
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Připravované akce na září 2023 
 
  2. 9.     Dětská diskotéka 
  2. 9.     Memoriál Vojty Šrámka 
  3. 9.     Mše svatá za děti, požehnání školních aktovek 
  9. 9.     Víme, kudy chodíme… latinská škola v klášteře Kladruby 
  9. 9.     Slavnosti vína a medu  
  9. 9.     ČRoVltava koncert Collegium 1704 
 10. 9.     Víme, kudy chodíme… latinská škola v klášteře Kladruby 
 14. 9.     Ondřej Smejkal, Bear Love – Výprava 2023 - klášter 
 16. 9.     Svatojánský hudební festival – Lubomír Brabec, Alžběta 

Poláčková, Kateřina Englichová a Cancioneta Praga - klášter  
 16. 9.     Kladrubská studna – soutěž v požárním útoku 

 22. 9.     Vernisáž výstavy Ladislav Lokajíček: Drátkování 
 23. 9.     Folkový večer 
 28. 9.     Kladrubská desítka 

 

Připravované akce na říjen 2023 
 
   7.  10.    Zábavné odpoledne pro seniory 
   8.  10.    Mše svatá ke sv. Wolfgangovi, patronovi kostela 
  20. 10. Podzimní venčení 

 
Připravované akce na listopad 2023 

 
   3. 11.    Vernisáž výstavy Marcel Mersí Marek: Mersi Beaucoup! 
  12. 11. Mše svatá ke sv. Anežce České 
  24. 11. Koncert kapely The Echoes 
  26. 11. Lampionový průvod a rozsvícení stromu 
 
 

Připravované akce na prosinec 2023 
 
    2. 12.    Mikulášské trhy 
  12. 12.    Chodějí Lucie, chodějí 

  24. 12.    Rozdávání betlémského světla 
  26. 12.    Mše svatá svátku sv. Štěpána 
  26. 12. Oživený mechanický betlém 
 
  

 Kateřina Hlinková, Matěj Havránek 
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BLAHOPŘEJEME 
 
V měsíci září a říjnu 2023 se dožijí významného životního jubilea tito naši 
občané: 

 
 
Září: 
Vlachová Dana, Kladruby 
Kajer Martin, Kladruby 
Kouřil Jiří, Tuněchody 
Täuberová Emma, Kladruby 
Hilfová Renata, Kladruby 

Hilf Petr, Kladruby 
Tauschová Jana, Kladruby 
Prušák Radek, Kladruby 
Kovařík Miroslav, Kladruby 
Krýslová Marie, Vrbice u Stříbra 
Čepičan Václav, Kladruby 
 
 

 
 
Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, síly 
a tělesné i duševní svěžesti! 
 
 

Městský úřad Kladruby 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Říjen: 
Florián Ladislav, Kladruby 
Liška Miroslav, Kladruby 
Blažek Karel, Kladruby 
Hinterholzingerová Michaela, Kladruby 
Harmáček Rudolf, Kladruby 

Pelánková Bohuslava, Kladruby 
Zámková Michaela, Kladruby 
Božiková Irena, Kladruby 

Koutská Anna, Kladruby 
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POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

 
Letní mudrování 

 
Pouť odešla už zase někam v dáli, 
radost nám přinese až příští rok, 

bylo nám dobře i vtipům jsme se smáli, 
ale co naplat, je tu další krok. 

 
Nastane září, dětem začne škola, 

rodiče mají zas o starost víc, 
pěkné dny končí, i když léto volá, 

podzim se blíží, fouká z plných plic. 
 

Léto se loučí, ovoce už zraje 
a je ho jistě plná zahrada,  

v táborech vlajka k rozloučení vlaje, 
s dětmi se loučí letní nálada. 

 
Škola už láká, připravená k práci, 

z dálky už vítá nově příchozí, 
zas je čas k dílu a čas na legraci 

nuda jim jistě nikde nehrozí. 
 
 
 
 

Blanka Krýslová 
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VÍTE, ŽE… 

 
… Kladrubskou pouť sponzorovaly firmy Kladrubské lesy s.r.o. a Accolade 

Holding, a.s.? 
 
… u školy vzniklo nové parkoviště pro bezpečné vysazení dětí K + R a vyvýšené 

místo pro bezpečnější přecházení? 
 
… Regionální muzeum Kladrubska o pouťovém víkendu navštívilo 

přes 550 návštěvníků? 
 

… do soutěže O nejlepší kladrubskou buchtu se přihlásilo 8 soutěžících 

se svými dobrotami? 
 
… v soutěži O nejlepší kladrubskou buchtu hlasovalo 124 návštěvníků? 
 
… v prodejně Kladrubských lesů budou k prodeji podzimní dekorace? 
 
… byly doplněny nové herní prvky pro děti na náves do Lázu? 
 
… si mohou jít děti zatrénovat každý čtvrtek v 17:00 na fotbalové hřiště? 
 
… se do hlasování o výběr filmů do letního kina zapojilo 530 hlasujících? 
 
… školní rok 2023/2024 začíná 4. září? 
 
… město Kladruby pořídilo vybavení k promítání letního kina? 
 
… 46. ročník Kladrubského léta navštívilo 693 posluchačů? 
 
… probíhá oprava střechy na budově na náměstí Republiky č. p. 36? 

Dbejte zde zvýšené opatrnosti. 
 
… se na louce za fotbalovým hřištěm vyskytuje vzácný a chráněný motýl 

modrásek bahenní? Z tohoto důvodu se tato plocha přes léto neseká. 
 

… se na Slavnostech vína a medu 9. září můžete těšit na Vinařství Foukal, 
jejichž víno jste mohli ochutnat i na Kladrubské pouti 2023? 

 
… jsou v trafice u paní Klírové k zakoupení balíčky učebních pomůcek 

pro 2. stupeň ZŠ Kladruby? 
 
… sběrný dvůr v Kladrubech (areál bývalé skládky) je otevřen: 

Po 8:00-12:00, Pá 12:00-16:00 a poslední sobotu v měsíci 9:00-11:00? 


